$$\Phi < \frac{\frac{1}{4} + \frac{1}{4}}{m+1}$$

ac solo casu $\frac{\alpha}{(m+1)q-\alpha} = 1$ fieri posse

$$\Phi = \frac{1}{2(m+1)},$$

qui valor duplo maior est quam casu duarum lentium simplicium. Interim tamen de quantitate q nihil adhuc definiamus, sed potius videamus, num hoc modo margo coloratus destrui possit, quod eveniet, si fuerit

$$0 = \frac{\pi b}{\Phi p} - \frac{\pi'}{m\Phi} \text{ sive } 0 = 0 + \frac{(m+1)q - \alpha}{mq},$$

ex qua sequitur $q = \frac{\alpha}{m+1}$, unde patet quantitatem q utique ita assumi posse, ut margo coloratus penitus destruatur, quae determinatio praecedenti longe est anteferenda. Posito igitur $q = \frac{\alpha}{m+1}$ pro campo apparente foret $\pi = \infty \cdot \pi'$ seu $\pi' = \frac{\pi}{\infty}$; quare, cum π maius quam $\frac{1}{4}$ capi non possit, fiet $\pi' = 0$, ita ut hoc casu lens ocularis nihil plane ad campum conferat, quippe qui unice a lente media pendebit, eritque

$$\Phi = \frac{1}{4(m+1)} \text{ seu } \Phi = \frac{859}{m+1} \text{ minut.};$$

tum vero pro loco oculi prodibit eius distantia a lente oculari

$$O = \frac{-\pi'r}{m\Phi} = 0$$

seu oculum lenti oculari immediate adiplicari oportet. Constructio ergo huius modi telescopii ita se habebit.

Primo distantia focalis α ita est definienda, ut sit

$$\alpha = kmy\sqrt[3]{\mu(\lambda m + \lambda'')}$$

sumto scilicet $x = my$, et λ ex forma lentis obiectivae, quaecunque fuerit sive simplex sive multiplicata, definitur, ut in capite praecedente est expositum. Circa lentem autem secundam tenendum est, quia ab ea totus campus pendet, eam utrinque aequa convexam formari debere, ut statui possit $\pi = \frac{1}{4}$; quare, cum pro ea sit $q = \frac{\alpha}{m+1}$, semidiameter utriusque faciei erit $= 1,10 \cdot \frac{\alpha}{m+1}$; pro tertia autem lente oculari, quoniam eius apertura plane non in calculum ingreditur, perinde est, quaenam ipsi figura tribuatur, dummodo minimam aperturam recipere possit, quae saltim pupillae sit aequalis. Conveniet igitur statui $\lambda'' = 1$, ut distantia α minor capi possit, eiusque figura secundum praecepta supra data elaborari poterit.

COROLLARIUM 1

229. Mirum videbitur, quod media lens in ipso loco imaginis constituta nihil plane ad confusionem conferat, cum tamen naturam telescopii tantopere immutet, ut oculum adeo lenti oculari immediate adiplicari oporteat eiusque ope margo coloratus destrui possit. Quod eo magis adhuc est mirandum, quod haec lens nihil plane in imagine neque in eius loco vel quantitate immutet.